
La presente deliberazione viene affissa il, ___ 4ll---"-__ ~:"--_ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 315 
Oggetto: INSERZIONE PUBBLICITARIA SU "DONNE, UOMINI E ISTITUZIONI 2008" 

DI BRUNO MENNA. IMPORTO € 1.600,00 COMPRESO L'IV A. 

i 
L'anno duemilaotto il giorno del mese di --lf';,l,,,,..:U>L-'..:::::G-_~ ~_ì_, 0-'-') __ --'--__ presso 

la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con' l'intervento dei Signori: 

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessòre 

6) Prof.ssa. Maria CIROCCO - Assessore 

7) Ing. Carlo FALATO - Assessore 

8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Gen 

L'ASSESSORE PROPONENTE 
---~~~~~~~-4-

L 

Preso visione della proposta del Settore, istruita da, qui di seguito trascritta: 

Letta la proposta perve:o.uta al protocollo generale della Provincia di Benevento di AESSE 
STAMPA, via Luigi Pirandello, n. 19, 82100 Benevento, P.I. 01313000620, con la quale si 
propone alla provincia la'possibilità di realizzare una Inserzione pubblicitaria su "Donne, uotnini e 
istituzioni 2008", che si può considerare come la "Navicella" delle istituzioni sannite, cioè una sorta 
di vademecum sugli amministratori e le Istituzioni locali, di 176 pagine, a colori, con notizie, di 
interesse istituzionale pubblico, realizzata da Bruno Menna, giornalista professionista della 
Provincia di Benevento; 

Preso atto che con la predetta nota si richiede il patrocinio dell' ente Provincia; 

Rilevato che la proposta della predetta Società consta della realizzazione di una pagina di pubblicità 
Istituzionale con il logo della Provincia di Benevento nonché con altre informazioni che l'ente 
stesso intende portare a conoscenza del pubblico; 

Tenuto conto che il costo previsto è pari ad € 1.600 comprensivo dell'IV A con la possibilità di 
avere a disposizione cento copie della pubblicazione medesima a titolo gratuito; 

\. 



Ritenuto che la pubblicazione di che trattasi abbia un interesse notevole ai fini della comunicazione 
istituzionale e comunque rientri nel Piano della Comunicazione della Provincia di Benevento 

attualmente vigente; 

Rilevato. altresì che la pubblicazione costituisca uno strumento di lavoro importante per la stessa 
attività amministrativa quotidiana degli Uffici e dei Servizi dell'ente in relazione alle attività 
istituzionale da loro svolto anche perché offre un compendio dei contatti e delel accessibilità delle 
Istituzioni operanti sul territorio locale con le quali gli stessi Uffici dell'ente debbono avere rapporti 
frequenti per il disbrigo di atti d'ufficio; 

Preso che la pubblicazione già nel 2007 ottenne il patrocinio dell'ente Provincia con apposita 
comunicazione scritta a firma dell' allora presidente pro-tempore dell' ente; 

Tenuto conto che il capitolo 3763 presenta disponibilità; 

Si propone: 

1. concedere il patrocinio della provincia di Benevento alla "Donne, uomini e 
istituzioni 2008", edita da AESSE STAMPA di Benevento, via Luigi Pirandello, n. 
19, 82100 Benevento, P.I. 01313000620, a cura di Bruno Menna, giornalista 
professionista; 

2. procedere alla Inserzione pubblicitaria di una pagina a colori su "Donne, uomini 
e istituzioni 2008", realizzata da Bruno Menna, al prezzo di € 1.600,00 
compreso l'IVA, e la fornitura gratuita di cento copie della pubblicazione 
medesima; 

3. autorizzare la spesa di € 1.600,00 con imputazione sul cap. 3763 Bil. 2008; 

4. of)1tpeg;o,are il responsabile dell'Ufficio Stampa alla realizzazione della pagina 
pubblicitaria. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------

( ) 



Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì ------

Il Dirigente Settore 
FINANZE E "HJL""""'~~O ECONOMICO 

Su parere favorevole dell~sQfe-f-elftt6fe ~~----""'->..L..!..~--'---"''''---__ 

DELIBERA 

1. la premessa "in limine" è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
e ne costituisce criterio prevalente di interpretazione 

2. concedere il patrocinio della provincia di Benevento alla "Donne, uomini e 
istituzioni 2008", edita da AESSE STAMPA di Benevento, via Luigi Pirandello, n. 
19, 82100 Benevento, P.I. 01313000620, a cura di Bruno Menna, giornalista 
professionista; 

3. procedere alla Inserzione pubblicitaria di una pagina a colori su "Donne, uomini 
e istituzioni 2008", realizzata da Bruno Menna, al prezzo di € 1.600,00 
compreso l'IVA, e la fornitura gratuita di cento copie della pubblicazione 
medesima; 

4. autorizzare la spesa di € 1.600,00 con imputazione sul cap. 3763 Bil. 2008; 

5. (f)r'f)(pe~&re il responsabile dell'Ufficio Stampa alla realizzazione della pagina 
pubblicitaria. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

IL SEGRETA 
(l]J:-Iommas 

t 
N. Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 1 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

------------------------------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data -----11---+------- e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D gs.vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 
----~~~~-------

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Ti • - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno ~=....::llI~......wI..l~~~ __ 

g Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

,~ Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------ ------------

Benevento lì, _-";::"'~..LlL!ii!:..:!!!L~~_ 

ERALE 

==================================t~ 

C~~p~ ~ 
==================== 

SETTORE 
---~~~~~~-

SETTORE~~ ________ __ 

~~~~~~~~~ 

('Revisori dei Conti 
~"\ 

l Nucleo di Valutazione 

Conferenza dei Capigruppo 

il ___________ prot. n., ______ _ 

-4-----....".q------ prot. n., ______ _ 

+--f7+-..:...-~--- prot. n. ______ _ 

'r---l~'---_F__--'---- prot. n. ______ _ 

1 _______ prot. n. ______ _ 

________ prot. n. ______ _ 



- -"'I 

Sede legale: Via Pasquali, 31 - 82100 Benevento 
C.F. e P.IVA 01313000620 - Cap. Soc. € 10.000,00 Lv. 

EDIZIONI GRAFICA 

~o 
0~ 
~ g, 
~ ~ 

~0 ~0 ~tr; 
.V ~ s;:s $' Ili 'b- t\~ 6' N t>..." O .~ (j ~'ti ~ ~ 

V~. ~ ()'If O 

AI presidente della Provincia di Benevento 
Prof. Aniello Cimitile 
~·----Rocéa-··de-i Rett:ori 

~.s: ~o I<; ~~ .~ 
L'l,O ò~ fJ~ ~~ J..$'Cj attenzione del dott. Antonio De Lucia 

~
o ~o 9;,' -<":SS :..: 
~ ~o t\0;) /.f:o,.~ .q 

,.-~ ~ t>..." ~v ~ ~0 ,"- ~~O! ~ A..<f~s Donne, uomini, istituzioni 2008 
«;-'" *<?" ~~ .q~.q ... 0" Diario politico - elettorale del Sannio e della Campania 

v{ 
o~ fQ~' 

<J 

lilustre presidente, 
Le allego, con la richiesta di esaminarla benevolmente, la scheda di 
presentazione del lavoro editoriale in preparazione presso la società "Aesse 
stampa" Benevento. 
Siamo sicuri che la pubblicazione desterà l'interesse e l'attenzione di un gran 
numero di persone e addetti ai lavori, con un target di riferimento ampio e 
significativo. 

Lo scorso anno, la Provincia di Benevento, concesse all'iniziativa il patrocinio 
(vedi lettera allegata), tuttavia, per ragioni organizzative, non fu possibile 
editare la pubblicazione. 
Le chiediamo, quindi, di voler rinnovare il patrocinio, unitamente alla 
determinazione di sostegno economico, sotto forma o di acquisto di pagine 
pubblicitarie o di prenotazione di copie. 

Alcune possibilità di contribuzione 
- Acquisto di una o più pagine di pubblicità istituzionale al costo di 500 euro più 
Iva al 20% cadauna 

- Prenotazione di copie, al costo di 15.00 euro cadauna, Iva inclusa 

- Pac€hett~> inserzione + copiez una pagina di pubbncit~/ Istitutionalee 
prenuta:ziQ~;di 100 capfea+;fcosto~ t,,600euro (comprensivi dell'lva-slina' 
pubblicità} . 

La prego, pertanto, di voler fare quanto nelle sue possibilità per sostenere 
l'iniziativa. 
Un cordiale saluto 

Il curatore del 'òrogetto editoriale 
~. 

\\J\;\f\8runo Menna 
!Tel. 380/5285438 

Benevento 11 giugno 2008 



'\' 
Provincia di Benevento 
IL PRESIDENTE 

Egregio Signore, 

Rocca dei Rettori, 

Egr. Sig. 
Bruno Menna 
C/o AESSE STAMPA 
Via G. Pasquali 
82100 BENEVENTO 

in riferimento alla nota relativa a "Uomini e istituzioni del 
Sannio", preso atto del contenuto della pubblicazione e dei suoi aspetti 
informativi e divulgativi, ritenendo gli stessi in linea con le politiche di 
tutela e valorizzazione della identità locale perseguiti dalla 
Amministrazione attiva, si concede il patrocinio della Provincia di 
Benevento. 

L'occasione è gradita per porgere distinti saluti. 



~ 

Aesse Stampa - Benevento 

Donne, uomini e istituzioni 2008 
Diario politico-elettorale 

del Sannio e della Campania 

Scheda di presentazione 

Biografie, foto e incarichi dei parlamentari sanniti in carica 
Elezioni 2008: voti alle liste (Campania, Sannio e Benevento città) e 
tutti i nomi degli eletti e dei candidati alla Camera e al Senato 
Sezione storica: Parlamentari sanniti dal 1946 a oggi. Sanniti al 
governo dal 1946 a oggi 

Elezioni 2004: voti alle liste e ai candidati sanniti. Parlamentari in 
carIca 

Biografie, foto e incarichi dei consiglieri regionali sanniti in carica 
Composizione del consiglio e della giunta 
Elezioni 2005: voti alle liste e ai candidati sanniti 
Sezione storica: Consiglieri regionali sanniti dal 1970 a oggi 

Sindaco, assessori e consiglieri in carica con biografie, foto, incarichi 
e deleghe 




